Requerimento nº 058/2024

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Jordão de Amorim Ferreira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer continuidade no programa Minas Reurb, regularização
fundiária dos núcleos urbanos informais, loteamentos: Novo Horizonte,
Renascer, Vista Alegre, Água Branca e Furtado de Campos. Conforme edital
de chamamento Sede n° 01/2021 - Cadastramento de Núcleo Urbanos
Informais em Municípios Mineiros.

Justificativa:

Nossa preocupação com esses núcleos urbanos informais, ocupados
predominantemente pela população que mais necessita, por ser de extrema
importância para uma grande parte da população e tendo em vista as isenções
de emolumentos e demais benefícios dispostos para quem se enquadra como
baixa renda, aguardamos ansiosos e confiantes do vosso pronto atendimento.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 24 de junho de 2024

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente